
CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

BOLETIM
INFORMATIVO

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ANO 20 - Nº 701 - 07 DE JUNHO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA 

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Josinei de Souza Lopes
VICE-PRESIDENTE: Jean Carlos Bastos Cardoso
1º SECRETÁRIO: Marlon Pereira da Rocha
2º SECRETÁRIO: Alexandre Medeiros do Nascimento

DEMAIS VEREADORES
Alex Rodrigues Gonçalves
Cláudio Vicente Vilar
Halter Pitter dos Santos da Silva
Augusto Márcio Ramos de Souza
Rosalvo de Vasconcellos Domingos

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria da Casa Civil

SECRETÁRIO:
Caio Cezar Silveira Leal

PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO EXPEDIENTE



RESOLUÇÃO

2 BIO GUAPIMIRIM 07 de Junho de 2021CIDADE DE



AVISOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
Proc. Adm. nº  787/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021

ABERTURA: 17 de Junho de 2021
HORÁRIO: 11:00 HORAS (COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS)
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de Serviços continuados para
coleta, Transporte e Destino Final de Resíduos Sólidos de Saúde do grupo “A”
e “E”, gerados nas unidades, com contêineres em Regime de Comodato. Edital
completo para apreciação e retirada encontra-se disponível no Portal da
Transparência no site www.guapimirim.rj.gov.br ou na sede Prefeitura
Municipal de Guapimirim - localizada à Av. Dedo de Deus, 1161 - Cantagalo
Guapimirim/RJ, mediante o fornecimento de 1 resma de papel A4 e carimbo
do CNPJ da empresa, das 08hs às 17hs.

Guapimirim/RJ 02 de Junho de  2021

CAIO CEZAR SILVEIRA LEAL  
Secretário Municipal da Casa Civil

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

Proc. Adm. nº  218/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021

ABERTURA: 17 de Junho de 2021
HORÁRIO: 14 :00 HORAS (COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS)
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios
Perecíveis e não Perecíveis. O Edital completo para apreciação e retirada
encontra-se disponível no Portal da Transparência no site
www.guapimirim.rj.gov.br ou na sede Prefeitura Municipal de Guapimirim -
localizada à Av. Dedo de Deus, 1161 - Cantagalo Guapimirim/RJ, mediante o
fornecimento de 1 resma de papel A4 e carimbo do CNPJ da empresa, das 08hs
às 17hs.

Guapimirim/RJ 02 de Junho de  2021

CAIO CEZAR SILVEIRA LEAL  
Secretário Municipal da Casa Civil

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

Proc. Adm. nº  4386/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021

ABERTURA: 17de Junho de 2021
HORÁRIO: 08:00 HORAS (COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS)
OBJETO: Contratação de empresa especializada na implantação, suporte e
manutenção de solução integrada de software de apoio a Gestão publica, no
formato licença de uso, a fim de automatizar os controles e processos
operacionais e administrativos relacionados a software de gestão educacional,
em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e todas
as unidades de ensino do Município de Guapimirim. O Edital completo para
apreciação e retirada encontra-se disponível no Portal da Transparência no
site www.guapimirim.rj.gov.br ou na sede Prefeitura Municipal de Guapimirim
- localizada à Av. Dedo de Deus, 1161 - Cantagalo Guapimirim/RJ, mediante o
fornecimento de 1 resma de papel A4 e carimbo do CNPJ da empresa, das 08hs
às 17hs.

Guapimirim/RJ 02 de Junho de  2021
CAIO CEZAR SILVEIRA LEAL  
Secretário Municipal da Casa Civil

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

Proc. Adm. nº  3361/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021

ABERTURA: 18 de Junho de 2021
HORÁRIO: 09:00 HORAS (COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS)
OBJETO: Contratação de empresa especializada para revitalização, manutenção de
serviços de jardinagem e paisagismo, nos canteiros, avenidas, praças,parques e demais
áreas ajardinadas do município de Guapimirim, incluindo o fornecimento de plantas,
materiais de consumo, insumos, com serviços de fitossanidade, adubação, irrigação,
poda, limpeza de ervas daninhas, retirada de lixo orgânico, reposição de plantas
ornamentais e mudas de forração para tender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Públicos. O Edital completo para apreciação e retirada encontra-se disponível no Portal
da Transparência no site www.guapimirim.rj.gov.br ou na sede Prefeitura Municipal de
Guapimirim - localizada à Av. Dedo de Deus, 1161 - Cantagalo Guapimirim/RJ, mediante o
fornecimento de 1 resma de papel A4 e carimbo do CNPJ da empresa, das 08hs às 17hs.

Guapimirim/RJ 02 de JUnho de  2021
CAIO CEZAR SILVEIRA LEAL  
Secretário Municipal da Casa Civil

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

Proc. Adm. nº  4120/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021

ABERTURA: 18 de Junho de 2021
HORÁRIO: 14:00 HORAS (COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS)
OBJETO: Aquisição de tampões e ralos de ferro fundido. O Edital completo
para apreciação e retirada encontra-se disponível no Portal da Transparência
no site www.guapimirim.rj.gov.br ou na sede Prefeitura Municipal de
Guapimirim - localizada à Av. Dedo de Deus, 1161 - Cantagalo Guapimirim/RJ,
mediante o fornecimento de 1 resma de papel A4 e carimbo do CNPJ da
empresa, das 08hs às 17hs.

Guapimirim/RJ 02 de Junho de  2021

CAIO CEZAR SILVEIRA LEAL  
Secretário Municipal da Casa Civil

ATAS

3BIO GUAPIMIRIM07 de Junho de 2021 CIDADE DE



4 BIO GUAPIMIRIM 07 de Junho de 2021CIDADE DE



5BIO GUAPIMIRIM07 de Junho de 2021 CIDADE DE



6 BIO GUAPIMIRIM 07 de Junho de 2021CIDADE DE



CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

7BIO GUAPIMIRIM07 de Junho de 2021 CIDADE DE



CIDADE DE

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIMwww.guapimirim.rj.gov.br

2021

Assinatura digital


		2021-06-07T23:50:11-0300
	MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ:13478151716




